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URDHER
Nr. 296 ,date 1O .04 .2020

PER DISA SHTESA DHE NRYSHIME NE URDHRIN NR 193 DATE 20.03.2020 “PER
MBYLLJEN APO KUFIZIMIN E LEVIZJEVE NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE” I
NDRYSHUAR

Né mbéshtetje té pikés 4, t€ nenit 102, t¢ Kushtetutés, t&¢ neneve 7, pika 4, dhe 15, t&
ligjit nr.15/201,"Pér parandalimin dhe luftimin e infeksioneve dhe sémundjeve infektive”, t&
ndryshuar, si edhe né zbatim t& udhézimeve t& Institutit t¢ Shéndetit Publik, me géllim mbro-
jtjen e shéndetit té popullatés nga infeksioni i shkaktuar nga COVID-19,

URDHEROJ:

Né Urdhrin nr.193 daté 20.03.2020 “Pér kufizimin e lévizjeve né Republikén e Shqipérise™
béhen kéto ndryshime:

1. Pikal riformulohet si vijon:

“l.Lejohen té kryejné aktivitetin e tyre vetém né fashén orare 05:00 — 17:30, duke filluar
nga dita e héné, daté 13.4.2020, pikat e shitjes s¢ produkteve ushqimore, me pakic€ dhe
shumicé, pikat e tregtisé s€ barnave, produkteve mjekésore dhe institucionet financiare.

2. Pas pikés 1 shtohet pika 1\l me két€ pé€rmbajtje:

“1/1. Hyrja né aktivitete e pércaktuara né€ pikén | t& kétij urdhéri lejohet vetém pér njé
person, té autorizuar, pér ¢do familje pér kryerjen e shpenzimeve familjare ditore.
Autorizimi do té jeté vetém njé heré né dité€ dhe do t€ keté njé afat prej 90 minutash,
gjaté fashés orare 05:00 deri né 17:30;

Hyrja né té gjitha dyqanet/njésité tregtare g€ lejohet t&€ hapen duhet t€ b&het me radhé,
duke ruajtur distancén e sigurisé prej 1.5 m nga njéri-tjetri. Cdo dyqan/njési tregtare
duhet t& sigurojé maska dhe doreza pér punonjésit gjaté ushtrimit t€ veprimtarisé dhe
solucion dezinfektues pér t& gjithé personat qé hyjné né ambientet e dyqanit/njésisé
tregtare.
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3. Pika 2 riformulohet si vijon:

“2. Kufizimin e lévizjes, né gjitha gqendrat urbane t& Republikés s& Shqipérisé, pér té
gjitha kategorité (kémbésor, bicikleta, ciklomotor, motomjete dhe mjete) si dhe
ndalimi i ofrimit t&¢ shérbimeve pér qytetarét nga aktivitetet e lejuara, ¢do fundjavé
duke filluar nga e premtja ora 17:30 deri t€ hénén né orén 05:00. Pérjashtohen nga ky
rregull té gjitha mjetet e transportit t&€ mallrave dhe t€ produkteve ushgimore, Policia e
Shtetit, Forcat e Armatosura, njésité kritike t& shérbimeve shtetérore dhe atyre té kom-
panive mediatike si dhe shérbimet né banesé (delivery).”

2. Fjalia e paré e pikés 3 riformulohet si vijon:

“Ndalohet ofrimi i shérbimit ndaj qytetaréve nga té gjitha aktivitetet, pérfshiré ato t&
pércaktuara né pikén | dhe né tabelén bashkélidhur kétij urdhri, duke filluar nga e
premtja 17.04.2020 e né vijim, nga ora 17:30 deri t&€ hénén né orén 05:00, deri né njé
urdhér t€ dyté.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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